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der er forbeholdt blokpolitikken og med hr. Li- 
degaard som bagperron, og ham kan man så 
bruge som prygelknabe oven i købet. Så det er et 
lystigt optog at se på. 

Jeg vil da også sige, at det har været ganske 
underholdende, fornøjeligt er måske ikke det 
rigtige udtryk at bruge, men da i hvert fald un- 
derholdende at iagttage,' hvordan regeringsblok- 
kens ordførere med hr. Jørn Dohrmann i spidsen 
har kastet sig over den tidligere regering med 
alle mulige beskyldninger om manglende, ind- 
sats. Man kan måske godt sige, at den tidligere 
regering ikke havde nogen videre støjstrategi, 
men den havde dog pengene. Nu påstår den nye 
regering så, at den har en strategi. Den har så til 
gengæld ingen penge og får det næppe heller 
med det skattestop, den har indført. 

Kl. 15.40 
Derfor er det jo ret fantastisk at høre rege- 

ringspartiernes ordførere og hr. Jørn Dohrmann 
føre sig frem med kritik mod alt, hvad alle muli- 
ge andre mennesker har lavet, det duer overho- 
vedet ikke; hvad, EU har foreslået, det mener hr. 
Dohrmann overhovedet ikke duer; hvad den 
tidligere regering har foreslået, det duer overho- 
vedet ikke; og oppositionspartierne er der ikke 
engang grund til at indbyde til en forhandling, 
de er afskrevet på forhånd. 
, Jeg synes, hvis man skal se nøgternt på det, at 

der er tale om et betydeligt element af arrogance 
i den optræden, som regeringsblokken her læg- 
ger for dagen, men måske er det også et symp- 
tom på en vis desperation hos regeringspartier- 
ne og deres støtteparti, Dansk Folkeparti. Man 
har intet at byde på, og det ved man godt, og det 
eneste redskab, man har tilbage, er at kaste sig 
over alle mulige andre og påstå, at de ikke kan 
løse de opgaver, som man selv ikke har noget 
som helst bud på. 

Nu har ministeren jo mulighed for at gå, hvad 
skal man sige, lidt bredere til værks, prøve at 
inddrage alle Folketingets partier, prøve at være 
en lille smule konstruktiv i debatten, den mulig- 
hed, har ministeren stadig væk, han behøver jo 
ikke at trampe videre i det fodspor, hans ordfø- 
rer har indledt denne her debat med, og derfor 
vil jeg godt spørge ministeren: v 

Vil regeringen drøfte det her med alle Folke- 
tingets. partier, eller har man på forhånd afskre- 
vet muligheden for en bred løsning? Ønsker re- 
geringen at afsætte penge til en støjpulje? Får 
det f. eks. konsekvenser for de beboere, der har 
klaget over støjproblemerne ved metroen? De 
borgerlige ordførere var ikke i stand til at svare 

på, om det havde nogen praktisk konsekvens 
ude i virkeligheden, det, man diskuterer her. 

Så jeg vil da opfordre ministeren til at prøve 
at anlægge en lidt anden stil end den, ordførerne 
fra regeringsblokken har fremlagt, for så kunne 
vi måske tro på, at der var en fælles interesse for 
at gøre noget ved støjen. Jeg må indrømme, at 
jeg hos hr. Dohrmann og hr. Vesselbo og fru Hel- 
le Sjelle ikke har hørt en. egentlig interesse for at 
gøre noget, ved støjen. Jeg har hørt en egentlig 
interesse for at kaste sig over oppositionspartier- 
ne, fralægge sig ansvaret og prøve på at fremstil- 
le alle mulige andre som nogle, der ikke ville 
gøre noget ved tingene. 

Men ministeren har nu chancen for at gå ind 
og sige, at regeringen faktisk ønsker, at gøre no- 
get ved støjen, gøre noget ved det, vi,alle sam- 
men er optaget af, og gøre det i fællesskab med 
alle partier og sende et fredsommeligt signal 
om, at vi skal løse et praktisk problem. Det har 
vi ikke hørt meget til fra regeringspartierne ind- 
til nu, men ministeren får jo snart ordet. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Bliv lige heroppe, der er en kort bemærkning, 
men den kom også lidt sent. Hr. Jørn Dohrmann 
har bedt om ordet for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). , 
Jørn Dohrmann (DF): 
Ja, jeg meldte mig lidt sent, for jeg fandt slet ikke 
ud af, hvad hr. Keld Albrechtsen egentlig mente 
om L 108. Hr. Keld Albrechtsen glemte fuld- 
stændig at komme ind på, hvad man egentlig 
mener om det her lovforslag. 

Derimod ville jeg godt spørge hr. Keld AI- 
brechtsen, om hr. Keld Albrechtsen synes, det er 
underholdende at høre, hvad det er, vi én gang 
har sagt herindefra. Jeg kunne bedre tænke mig 
virkelig at kunne stille hr. Keld Albrechtsen nog- 
le gode spørgsmål, hvis hr. Keld Albrechtsen 
forholdt sig til L 108 og fortalte, hvad Enhedsli- 
sten synes er godt eller negativt ved det her lov- 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg har ikke haft nogen indsigelser at gøre 
mod det her lovforslag, og derfor har jeg ikke 
gjort det. Det er da en lille smule bedre end det, 
der er nu, ikke ret meget, men en lille smule, og 
det vil vi da gerne være med til at støtte. Vi har 
også nogle ændringsforslag. 


